In nomine Domini amen. Nos Jacobus Dei et Apostolicae Sedis gratia 
episcopus Plocensis notum fi eri volumus universis et singulis, tam praesentibus, 
quam futuris praesentium notitiam habituris, quomodo nobilis vir Stephanus 
haeres de Ciechomice, miles nostrae dioecesis, coram nobis personaliter constitutus 
exposuit, et cum ipse considerans et proponens ea, quorum fructus in caelis 
perseveret, ac cibum qui non periit, sed permanet in aeternum operari ac animarum 
saluti suae et progenitorum suorum utriusque sexus occurrere volens, ex bonis 
suis paternis et dictorum suorum progenitorum ecclesiam suam parochialem in 
haereditate sua Mnich vulgo nuncupata, nostre dioecesis, sub honore et vocabulo 
Omnipotentis Dei ac Assumptionis sanctissimae Virginis Mariae Matris glorissimae 
et in honorem sanctorum Joannis Baptistae et Nicolai confessoris cupiens erigere 
et fundi ipsius ecclesiae ac rectori suo, qui pro tempore fuerit, tres mansos agrorum 
mensurae culmensi, liberos ab omni solutione, plenae et integrae mensurae in 

1 Składam za użyczenie tego odpisu żywe wyrazy wdzięczności księdzu Tadeuszowi Żeb-
rowskiemu, tak zasłużonemu w rozpoznawaniu spuścizny archiwalnej Mazowsza i diecezji płoc-
kiej.
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dicta villa consistentes, cum omni iure, dominio et utilitatibus eorundem, unam 
tabernam, nomine, loco et titulo dotis donavit et dedit habendi, tenendi et 
perpetuis temporibus per rectores dictae ecclesiae, qui pro tempore fuerint, 
possidendi, assignavit. Decimamque manipularem de omni grano, quod ipse et 
sui successores in dicta villa Mnich in suis agris, sive quod ipse ad sua holodia 
[allodia] coluerint, duntaxat seminaverint sive colere et laborare fecerint, sine 
omni diffi  cultate, minutione vel fraude se et suos successores dare et solvere 
adstrinxit et obligavit. Et ratione missalium per duos coretos siliginis, et pro 
columbatione per unum coretum avenae in festo Nativitatis Christi de quolibet 
manso in dicta villa Mnich per incolas dictae villae, dictae ecclesiae et ipsius 
rectoris pro tempore annis singulis perpetuis temporibus facienda permisit solvere 
et ipse obligat. Nobisque humiliter supplicavit, ut huiusmodi ecclesiam erigendi 
(am?) et fundandi (am?) et donationem praedictam tanquam pio et animarum 
saluti operi profi cua consensum pariter et assensum nostrum praebere, 
authoritatequae nostra adiuvare authorisare. 

Decimasque in sex mansis in bonis Sierakowo vel alibi, quos dictus Stephanus 
praeter dictam villam Mnich ac pertinentes ad ipsum emerit ac de quatuor mansis 
Derslai sculteti et suorum progenitorum ibidem in Mnich mensae nostrae 
episcopalis et nostrae pro sustentatione rector ibi et pro tempore pro salute nostra 
et successorum nostrorum perpetuis temporibus rectori et eidem ecclesiae donari 
et dari. Villasque infrascriptas, sive homines utriusque sexus in iis commorantes, 
videlicet ipsum Mnich, Wola Ceslai et Skorzewa ac Sierakowo nomine et iure 
parochiali attribuere, sive adiungere pie dignaremur. Nos vero Jacobus episcopus 
divinum cultum nostris in temporibus et post cupientes et volentes augere ac 
saluti animarum ex periculo, prout ex debito offi  cii nostri [nobis] commisii 
tenemus et sumus adstricti in nostrae dioecesi, quantum cum domino possumus 
elevare et providere, huiusmodi ecclesiam fundamus et tenore praesentium 
fundavimus. Donationesquae dictorum mansorum, tabernae et decimae per 
dictum Stephanum factae approbamus et dictae ecclesiae et rectoribus ipsius, qui 
eo tempore fuerint, incorporamus. In qua dicto Stephano et successoribus [eius] 
ius patronatus reservamus.

Decimasque praedictorum sex mansorum in bonis Sierakowo, vel alibi, quas 
dictus Stephanus praeter dictam villam Mnich ac pertinentes ad ipsum emerit et 
per quatuor mansos sculteti et suorum successorum ac missalia supradicta et 
columbationem per incolas supradictae villae singulis annis per duos coretos 
siliginis et unum coretum avenae faciendas dictae ecclesiae et ipsius rectoribus, 
qui pro tempore fuerint perpetuis temporibus damus, incorporamus et tenore 
praesentium condonamus et ips.? Villas ut praefertur, quas adeo ab aliis ecclesis, 
ut ex debita canonica et diligenti inquisitione didicimus et percepimus rem tae 
distantiae, quod homines utriusque sexus in eisdem inhabitantes ad offi  cia divina 
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audienda et ecclesiastica sacramenta percipienda commode ad ipsas non poterant, 
et ut saepius in baptismo puerorum ac in paenitentia et in alia procuratione 
sacramentorum negligebantur, ac propter aliqua omissa, proch dolor, aliquam et 
ut saepius ac frequentius dispendium merebant et solebant. Et quia etiam rectores 
ecclesiarum antedictae ecclesie iure parochiali spectabant, evitari fecimus ad 
alleganda eandemquae et eadem rationabiles, quas haberent quaevi huiusmodi 
villae ad ecclesiam in Mnich, tanquam ad propinquiorem iure parochiali non 
debeat adiungi et ad docendum, si quae dictis villis et incolis ipsis habent praemissa 
incommoda et distantiam, prout coram nobis fuerit exposita, vera esse. Nec dictos 
rectores aliquam causam rationabilem, vel de suo iure quidquam docere, curaquae 
enimvero huiusmodi periculis animarum ac incommodes occurrere et dictorum 
incolarum praedictarum villarum providere cupientes, praedictas villas Mnich, 
Wola Ceslai et Skorzewa ac Sierakowo ac incolas et inhabitatores ipsas [ipsarum] 
utriusquae sexus ad dictam ecclesiam in Mnich et ad ipsius rectores pro tempore, 
tanquam ad proximiorem iure parochiali ac parochia tantum ex nunc ut in antea 
et perpetuis temporibus dictae ecclesiae donamus, damus et adiungimus et 
praesen[tibus] adscribimus. Rectoribusquae eiusdem ecclesiae, qui fuerint pro 
tempore in Mnich in eisdem villis et haereditate ipsius curam iurae parochiae in 
antea et futuris temporibus exercendae secundum iurium dispositionem decrevimus 
et ex tunc decernimus. 

Committentes nihilominus ac tenore praesentium committi[mus] rectori 
dictae ecclesiae in Mnich, qui fuerit pro tempore et non alibi in dictis villis ac 
incolarum et inhabitatoribus ipsarum utriusque sexus curam animarum, 
administrationem ecclesiasticorum sacramentorum et aliorum iurium parochialium 
regimen, ac ipsis incolis seu inhabitatoribus ipsis utriusquae sexus inhabitantes ne 
[alibi] aliquam in dicta ecclesia in Mnich et rectori ipsius pro tempore sacramenta 
ecclesiastica ad iura parochialia [spectantia] quaecunque percipiant et percipere 
praesumant.